

2019-10-28

TJÄNSTESKRIVELSE
Dnr 2019/164

Utbildningsnämnden

Revidering av nämndernas reglementen för utökad samordning och upphandling av IT-tjänster/system

Remitterat ärende från kommunstyrelsens arbetsutskott (KFKS 2019/862)

Förslag till beslut

1. Utbildningsnämnden antar förslaget yttrande daterat den 7 november 2019 och överlämnar yttrandet till kommunstyrelsens arbetsutskott.

Sammanfattning av ärendet

Kommunfullmäktige antog den 23 april 2019 en digitaliseringsstrategi i syfte att möjliggöra en mer sammanhållen och kostnadseffektiv digitalisering. Som ett led i att konkretisera digitaliseringsstrategin finns ett behov av att samordna upphandling av IT-tjänster/-system i kommunen. För att åstadkomma en sådan samordning föreslås att kommunstyrelsens ansvarsområde utvidgas till att även omfatta samordning och upphandling av samtliga nämnders IT-tjänster/-system.

Utbildningsnämnden antar förslaget men har samtidigt vissa farhågor om att den långa beslutsprocessen kan innebära negativa konsekvenser samt leda till onödig administration när behoven bara gäller en nämnd.

Ärendet

Bakgrund

Kommunfullmäktige antog den 23 april 2019 en digitaliseringsstrategi i syfte att möjliggöra en mer sammanhållen och kostnadseffektiv digitalisering. Som ett led i att konkretisera digitaliseringsstrategin finns ett behov av att samordna upphandling av IT-tjänster/-system i kommunen. För att åstadkomma en sådan samordning föreslås att kommunstyrelsens ansvarsområde utvidgas till att även omfatta samordning och upphandling av samtliga nämnders IT-tjänster/-system. Om kommunstyrelsens ansvarsområde även ska omfatta upphandling inom nämnda områden behöver samtliga nämnders reglementen revideras. Förslaget i dess helhet framgår av stadsledningskontorets tjänsteskrivelse den 2 oktober 2019.

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade den 15 oktober 2019 att remittera förslaget till samtliga nämnder för synpunkter. Efter att kommunstyrelsens arbetsutskott tagit del av nämndernas synpunkter och sammanställt dessa kommer ärendet att slutligt behandlas i kommunfullmäktige.



Utbildningsenhetens synpunkter på förslaget

Utbildningsenheten instämmer till stor del med att den föreslagna förändringen att utvidga kommunstyrelsens ansvarsområde till att även gälla upphandling av IT-system/-stöd kan ge samordningsvinster och ge en mer samlad bild av kommunens behov av digitalt stöd i sin helhet.

Utbildningsenheten kan också se vissa farhågor med förslaget; att det inte i alla situationer blir effektivt med ett centraliserat upphandlingsförfarande och en lång beslutsprocess. Det finns behov som är specifika för nämnderna och då kan detta förfaringsätt skapa onödig administration.

Ekonomiska konsekvenser

Syftet med förslaget är att ett mer sammanhållet upphandlingsförfarande ska ge samordningsvinster.

Konsekvenser för barn

Ärendet har inga direkta konsekvenser för barn.

Bilagor

- Bilaga 1 Förslag till yttrande, daterat den 7 november 2019
- Bilaga 2 Protokollsutdrag från kommunstyrelsens arbetsutskott den 15 oktober, § 129
- Bilaga 3 Stadsledningskontorets tjänsteskrivelse, daterad den 2 oktober 2019

Susanne Nord
Utbildningsdirektör
Stadsledningskontoret

Carina Legerius
Enhetschef
Utbildningsenheten